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První čtvrtletí práce nově zvoleného zastupitelstva
Od voleb koncem listopadu

se zastupitelstvo sešlo již na třech
zasedáních. Zasedám byla plně pra-
covní a o problémy nebylo nouze. Pro-
tože není dosud schválen rozpočet
naší městské části, je nutno pracovat
podle rozpočtového provizoria a to
vede vždy k velmi těžkým rozhodnu-
tím při stanovení priorit. Situace
s nedostatkem investičních prostředků
se nejen opakuje, ale je stále obtíž-
nější. Přesto se městská část nevzdá-
vá a pracuje na přípravě projektů, aby
v okamžiku, kdy se situace změní,
bylo vše připraveno.

Tak je tomu na příklad i s pří-
pravou cyklistické spojovací cesty
mezi Počernicemi a Klánovicemi.
Všichni, kdo si rádi vyjdou na větší
procházku nebo vyjížďku na kole, by
uvítali lepší spojení mezi oběma obce-
mi, protože procházka kíánovickým
lesem je příjemně strávená část dne.
Pomineme-li chůzi po frekventované
silnici do Běchovic, je možné do Klá-
novic dojít cestou přes pole od skládky
Beranka. Tato cesta, která se napo-
juje na most přes dálnici, vede místy
tak, jak ji právě vyjezdili při pracech
na poli. Podle toho také vypadá a bez
holínek je neschůdná. Proto m.č. jed-
ná s vhodnými sponzory, kteří by nám
pomohli a v průběhu roku by cesta
dostala slušný povrch. Spojení by pak
umožnilo chodcům i cyklistům napojit
se na systém stezek, které vedou kíá-
novickým lesem,

Dalším prostorem o který se
m.č. stará a chce rozvíjet je areál Chval-
ského zámku. I zde je třeba sou-
střeďovat prostředky pro jeho opravu
a zároveň se starat o jeho využití. Za
tím. účelem, obec zřídila Nadaci Chval -
ského zámku, která již má za sebou
řadu akcí na jeho podporu, zejména
"Čarodějnice". Na základě změny zá-
kona o nadacích byla i naše nadace
podle něj transformována a nyní již je
řádně zapsána do rejstříku. První

schůze nové správní rady nadace pro-
běhla 18.2.99. Rada rozhodla o postu-
pu při budování inženýrských sítí,
statickém zajištění a obnově fasád
zámku. Peníze do těchto investic bude
nadace získávat dočasnými pronájmy
prostor, napojením se na vypisované
granty a dary. V současné době je po-
žádáno o podporu akce 10. čarodějnice
v Horních Počernicích a 30. divadel-
ní festival v přírodě. Na rok 2000 je
požádáno o grant na Jazzový festival,
který bude uspořádán na nádvoří
zámku. Tyto prostředky nám pomo-
hou zajistit nejnutnější práce potřeb-
né k oživení celého areálu a nalezení
vhodného partnera pro další inve-
stování. Zajímavým prvkem oživujícím
areál z Náchodské ulice bude projek-
tovaná pizzerie, včetně prostoru pro
parkování v domě dnešního sklenářství.
Nadace hledá nejen vhodné investory
pro svou činnost, ale ráda zaznamená
každý dobrý nápad od občanů. Pří-
klad velice hezkého spontáního nápa-
du a zajímavé akce byla vánoční výs-
tava pořádaná počernickými matkami.
Jen více takovýchto aktivit.

Protažením metra do blízko-
sti Horních Počernic se v naší m.č.
dosti změnila dopravní situace. Doprav-
ní podnik zabezpečil dopravu dle
svých znalostí a zvyklostí, avšak celko-
vé dopravní řešení Počernic je otázka
velmi komlpikovaná. Nejde jen o tra-
su a frekvenci jednotlivých autobuso-
vých linek, ale i o návaznost místní
dopravy na vysokokapacitní silnice,
které nás obkružují, zklidnění dopra-
vy v obytných částech, doprava v klidu
(parkování a garážování), nákladní
doprava, vlaková nákladní i osobní a
její návaznost na silniční. To vše sou-
visí i se současnými a navrhovanými
dopravními stavbami, funkčními a so-
fistikovanými projekty těchto staveb,
harmonogramy realizace atd. Celý
tento složitý problém se začal rozvíjet
tak, že byla dopravní komisí a panem

starostou vypracována osnova analýzy
dopravy m.č. Horní Počernice. Z této
osnovy by měly vyplynout jednotlivé
úkoly analyzující vždy příslušný do-
pravní problém v návaznosti na okolí.
Rada zastupitelstva se s touto osnovou
seznámila a vyzývá všechny občany,
aby své názory a připomínky předá-
vali dopravní komisi, která je zahrne
do celkové analýzy. Je jasné, že řeše-
ní bude třeba hledat ve spolupráci s od-
bornými organizacemi, bude nutné pro-
vést celou řadu statistických zjištění
a měření. I když se zdá, že takový
úkol je pro naši městskou část příliš
velkým soustem, je nutno jej realizo-
vat, neboť při různých schvalovacích
řízeních je městem návaznost na naši
místní dopravu nedostatečně zpracová-
na, Oponentní řízení se potom musí
opírat o fundovaný rozbor. Prvním
předpokladem však je sebrat co mož-
ná nejvíce informací týkající se do-
pravní problematiky. Materiál "Osnova
dopravní analýzy" je k dispozici všem
občanům v Místním úřadě a připomín-
ky k tomuto materiálu budou vítány.

Ve své krátké zprávě jsem
se zmínil pouze o některých problé-
mech m.č. při práci zastupitelstva.
Záměrně se nezmiňuji o investicích,
stavbách inženýrských sítí atd., o kte-
rých v našem časopise podává pravidel-
né informace p. starosta.

Ing. Zdeněk Soukup tajemník MÚ
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Někteří občané asi o kanalizaci nemají zájem ?
Soudě podle velkého množství nezodpovězených sdělení, která si vyžádal od občanů Horních

Počernic (především části Svépravic) projektant a dodavatel nové čistírny odpadních vod a kanalizačních
řadů - a.s. Vodní stavby, inženýrsko-dodavatelská divize Praha - lze mít zato, ze rada občanů o odkanalizo-
vání svého domku v této části Horních Počernic nemá snad zájem.

A. s. Vodní stavby spolu s investičním odborem Místního úřadu v Praze - Horních Počernicích se proto
znovu obracejí na všechny občany dotčené oblasti (II. etapa - Svépravice), aby co nejdříve vrátili jim
zaslaná sdělení včetně zákresu budoucí kanalizační přípojky z jejich domu - pozemku do veřejného řadu
v jejich ulici.

Potřebná vysvětlení ke sdělení Vám podají pracovníci VS Praha, a.s. p. Kačírek, p. Štefanová, ing. Čer-
noch - tel. 809613, 8728361, 8728297 (v době 8 - 15,30 hod.). Vyplněná sdělení včetně nákresů odevzdejte
nebo odešlete poštou Místnímu úřadu v Horních Počernicích, investiční odbor, budova Jívanská 635,
Horní Počernice (nad pekárnou Moravec).

MÚ Horní Počernice

Předjaří - čas valných hromad a výročních rokování spolků
Jakoby blížící se jaro přivádělo i hornopočernické spolky a organizace do jednacích sálů za účelem

zhodnocení své práce za uplynulý rok. Nejinak tomu bylo i na valných hromadách a výročních schůzí
zahrádkářů, tenistů i fotbalistů.

Zahrádkáři se sešli navzdory mizernému sobotnímu počasí dne 13. února 1999 na chvalském stadionu
v restauraci U Bobra v hojném počtu. Milé bylo ocenění letošních jubilantů - členů spolku z jednotlivých
osad. Kromě výročního zhodnocení činnosti bylo přijato i závěrečné usnesení, ve kterém je mimo jiné
zakotven i úkol prověřit všechny nájemní vztahy k zahrádkám a uvést tak věci ve všech případech do pořád-
ku. Bylo to nutné, zvláště proto, že na některých zahrádkářských osadách v Horních Počernicích, umístěných
i na privátních pozemcích, se pomalu blíží rok, ve kterém povinný nájem skončí.

Tenisový oddíl SOKOLA Horní Počernice bilancoval svoji činnost o týden později. 20. února v soko-
lovně. Po neuvěřitelných 35 letech odchází z funkce předsedy oddílu p. Jaromír Šerc. Jemu patřil dík všech
členů oddílu i zástupců výboru TJ SOKOL i přání, aby v oddílu nadále sdílel radost při výuce mladých adep-
tů tohoto atraktivního sportu i správě areálu. Kromě volby nového předsedy oddílu, kterým se stal ing.
Ivan Hladký, přijala výroční schůze i doporučení uspořádat v Horních Počernicíc turnaj starostů měst a obcí.
Rozhodně tato akce bude i důstojným vyvrcholením 70. výročí existence tenisového oddílu v Horních
Počernicích.

V úterý 23. února se na stadionu SC Horní Počernice sešla valná hromada sportovního klubu - občan-
ského sdružení SK Xaverov. Jen vzpomínky zůstaly z minulosti, kdy klub hrál sedmnáct let II. fotbalovou
ligu. Ale přesto, po více než čtyřleté trnité existenci klubu a spolupráci se společností Sportcentrum, která
přece jen smazala podstatnou část dluhů bývalého klubu, svítá naděje na pevnější existenci. Proto občan-
ské sdružení přijalo usnesení, kterým schvaluje odprodej obchodního podílu ve spol. Sportcentrum tak, aby
do hornopočernického fotbalu mohl vstoupit nový společník, který bude zárukou potřebných finančních zdro-
jů i v současné nelehké ekonomické situaci. Zhruba od poloviny roku by pak na stadionu na Chvalech a tedy
v počernickém fotbalu měl vystupovat opět již jen jeden subjekt a skončil by přechodový stav existence
tzv. SK Chrudim v Horních Počernicích. V každém případě na jaře, první březnový týden, začíná II. fot-
balová liga a naši domácí "chrudimští" sehrají své první zápasy venku - v Mostě a na Bohemians.



ZIMA SNAD SKONČÍ
Letošní zima, zejména

leden a únor, byla v Horních Po-
černicích z hlediska zimní údržby
komunikací nejhorší za poslední
roky. Veškeré úsilí pracovníků
Místrního hospodářství (odbor
MÚ, který zajišťuje údržbu obce)
je směrováno v zimním období
zejména k zajištění údržby komu-
nikací. Místní komunikace jsou
udržovány pouze pluhováním a
posypem štěrkovou drtí a pískem.
Je nemožné při veškeré snaze
docílit stejných výsledků, jako má
TSK Praha, udržující komunikace
s provozem MHD, chemickým
posypem.

Proto mě velmi zamrzela
informace pí. Heleny Votavové,
obyvatelky naší obce, otištěná
v deníku MF DNES v rubrice
"Horký telefon" z níž cituji:
"Je to tady téměř jako na vesnici,
kde je protažená jenom hlavní sil-
nice. Sníh je odklizený pouze z těch
ulic, kudy jezdí autobus, jinde na
něj prakticky nikdo nesáhl."

Na tuto nepravdivou situa-
ci jsem musel reagovat dopisem
p. šéfredaktorovi MF DNES:

Věc: Reakce na Váš článek v rub-
rice "Horký telefon" dne 11. 2. 1999
Reaguji na zveřejněnou informaci
paní Votavové, která kritizuje
úklid sněhu v Praze Horních
Počernicích. Vámi zveřejněnou in-
formací se cítím poškozen, protože
se nezakládá na pravdě.

Úklid místních komunikací
zajišťuje Místní hospodářství, od-
bor Místního úřadu Horní Počer-
nice, jehož jsem vedoucím. Všechny
tyto komunikace v délce 75,17 km
jsou na rozdíl od tras MHD (udr-
žuje TSK Praha) udržovány pouze
pluhováním a posypem kritických
míst (svažité komunikace, nebez-
pečná místa) inertním materiálem.
V této zimní sezóně se neobjevily
žádné stížnosti a připomínky obča-
nů k úklidu sněhu z místních ko-
munikací. Dále vám sděluji, že za
úklid chodníků odpovídá majitel
přilehlé nemovitosti a kontrola
přísluší městské policii.

Vzhledem k Vámi zveře-
jněné informaci, která prokazatel-
ně nebyla ověřena a poškodila po-
věst moji a celého místního úřadu,
žádám Vás o zveřejnění tohoto
dopisu.

V Horních Počernicích
dne 15. 2. 1999

Jaroslav Píša
vedoucí Místního hospodářství
MÚ Praha Horní Počernice

Z titulu své funkce a zájmu
obce odstranit operativně všechny
závady při zimní údržbě komu-
nikací bych cgtěl požádat občany,
kteří zjistí jakoukoliv závadu, aby
se obrátili na Místní hospodářství -
Lipí 1765/2 nebo telefonicky na

Sběr veľkoobjemového odpadu
Místní úřad ve spolupráci s firmou HP Compag zajistí pro občany Hor-
ních Počernic v průběhu celého měsíce dubna zdarma možnost odložení
veľkoobjemového odpadu v areálu Místního hospodářství, Lipí 1765/2.

Občané mohou využít této služby od 1. 4. 1999 - 30. 4.1999 takto:
Pondělí, Středa 7 - 17,30 hod.
Úterý, Čtvrtek, Pátek 7-15 hod.
Sobota 8 -12 hod.
Nelze odkládat nebezpečné odpady tj. chemikálie, barvy, oleje atd.
Stavební suť lze odkládat pouze za poplatek. Naopak lze při této akci
bezplatně odložit listí a větve. Tato bezplatná služba se netýká pod-
nikatelských subjektů.

ing. Horyna - vedoucí OZP
Jaroslav Píša - vedoucí MH

č. 81924195, 81925201, kde bude
neprodleně zajištěna náprava.

Závěrem bych chtěl
poděkovat všem majitelům rodin-
ných domků, bytovým družstvům a
sdružením jakož i firmám, kteří
řádně ulízejí sníh před svými
nemovitostmi.

Jaroslav Píša
vedoucí Místního hospodářství

Sdružení zdravotně postižených,
SO č. 8, - Horní Počernice.

Milí spoluobčané, přicházíme
k vám opět, abychom vás seznámili
s naší prací pro zdravotně postižené
spoluobčany.

Máme 260 členů, kterým se
snažíme připravovat programy,
kterých se mohou zúčastňovat. A ty,
kteří nemohou mezi nás chodit,
navštěvujeme. Všichni naši členové
dostanou "INFORMÁTOR. 1999", ve
kterém se dozví vše, co je zajímá.

My se scházíme každé úterý
v autoškole "Ferda" /pan Syrovátko/.
V těchto úterních setkáních jsou
zahrnuty poradní dny, setkání
úsekářek, posezení s jubilanty, osvě-
tové besedy a výborové schůze, kde
řešíme problémy a připravujeme
všechny akce, (zájezdy, výlety,
návštěvy kulturních památek atd.).
Zúčastňujeme se rekondic, vycházek,
cvičení, plavání, přednášek, ale i
zahraničních záiez-dů, které pořádá
OV-TP a SPCCH v Praze 9.

Děkujeme všem, kteří nám
pomáhají sponzorským darem, včetně
MU - Horní Počernice, který nám
přispívá finanční částkou na otop pro
klubovnu.

6. března 1999, máme
výroční členskou schůzi, na kte-
rou i vás zveme. (Sokolovna, Chvalko-
vická ul.) To je asi tak všechno, co se
snažíme pro naše zdravotně postižené
spoluobčany udělat.

Budte zdrávi milí spoluobča-
né a přijdte se podívat, jak zvládáme
radosti i starosti.

B. Nedvědová,
sdružení zdravotně postižených,
SO. č.8 Horní Počernice



M OSI VO TOU O /
Kdo ve svém volném čase

někdy pracoval s mládeží, ví z
vlastní zkušenosti, jak náročná je
to práce, zejména po stránce
časové a kolik trpělivosti je k ní
zapotřebí, pokud j i chcete dělat
dobře a poctivě. Dvojnásob to
platí pokud se jedná o práci s po-
těrem sportu číslo jedna - kopané.

Na jaře, v létě a na pod-
zim jsou pro kopanou podmínky
ideální a travnaté plochy jsou
svědky nejen tréninkové dřiny,
ale také urputných soubojů v mis-
trovkých soutěžích, kde se snaží
každý z chlapců předvést, co již
umí a pomoci tak svému mužstvu
k co nejlepším výsledkům.

V zimě je však všechno
jinak. Nastane soutěžní přestáv-
ka a zima nás žene do hal. Pro
chlapce tak zůstává pouze mož-
nost trénování. A právě zimní
halové turnaje jsou pro ně tím
nutným a vítaným zpestřením
zimní přípravy. Není proto divu,
že se právě ideální hala TJ Sokol
Horní Počernice stala po t ř i sobo-
ty centrem mládežnické kopané.
Pod hlavičkou FC BOHEMIANS
Praha se zde totiž ve dnech 23. 1.,
30. 1. a 6. 2. 1999 uskutečnil
1. ROČNÍK HALOVÉ LIGY
S KLOKANEM mladších přípra-
vek, tedy chlapců narozených po
1. 1. 1990.

Soutěže se zúčastnilo
celkem 12 mužstev:
FC REAL Královské Vinohrady
Patenidis Motorlet
SC Horní Počenrice
TJKyje
FC Bohemians Praha "A"
SK Slávia Praha
FK Admira Praha
FC Bohemians Praha "B"
FK Mladá Boleslav
Slovan Liberec
Rapid Liberec
Elitex Jablonec nad Nisou.

Po prvních dvou hracích
dnech si nejlepší pozice pro
závěrečný finálový den vytvořila
mužstva Patenidis Motorlet, FC
Bohemians Praha "A", FK Mladá
Boleslav a Slovan Liberec. Závěr
turnaje jednoznačně potvrdil, že

umístění nebylo náhodné a že si
týmy z popředí tabulky udržují i na-
dále svou formu a výkonnost. Je
až neuvěřitelné, že teprve posled-
ní zápas dal odpověd na otázku,
kdo se stane vítězem 1. ročníku
Halové ligy s klokanem. V něm
porazil FC Bohemians Praha "B"
2:0 svého soupeře FC Bohemians
Praha "A".

Závěrečná tabulka tedy
měla následující podobu:
1. FC Bohemians Praha "B"
2. FC Bohemians Praha "A"
3. FK Mladá Boleslav
4. Patenidis Motorlet
5. SK Slávia Praha
6. Slovan Liberec
7. Rapid Liberec
8. Elitex Jablonec nad Nisou
9. TJ Kyje
10. SC Horní Počernice
11. FK Admira Praha
12. FC Královské Vinohrady

Nejlepším střelcem turna-
je se stal s jedenácti přesnými
zásahy Jirka Sommer z mužstva
Patenidis Motorlet.
Nejlepším brankářem turnaje s pou-
hými čtyřni brankami na svém
kontě se stal Igor Holek z muž-
stva FC Bohemians Praha "B"
Titul nejlepšího hráče turnaje si
do Mladé Boleslavi odvezl Matěj
Falta. Ceny všem mužstvům a
vyhlášeným jednotlivcům předali
starosta městské části Horní
Počernice pan Ivan Liška a šéf-
trenér mládeže FC Bohemians
Praha pan Petr Svoboda.

Co říci závěrem? Snad jen
to, že se turnaj všem zúčast-
něným mužstvům líbil a to jak po
stránce organizační, tak po strán-
ce herní úrovně a materiálního
zajištění. Občasné výhrady zazně-
ly pouze na adresu rozhodčích
Pražského fotbalového svazu a je
nutno podotknout, že v některých
případech zcela oprávněně!

Poděkování patří všem
zúčastněným hráčům a trenérům
za předvedenou hru a vzornou
reprezentaci svých klubů.

Největší dík však patří
starostovi městské části Horní
Počernice panu Ivanu Liškovi,

jehož zásluhou se turnaj mohl
uskutečnit právě v Horních
Počernicích.

Ještě jednou bych Vám
tedy pane starosto chtěl poděko-
vat jménem svým i jménem všech
zúčastněných chlapců a vyslovit
přání, abychom se příští rok při
konání 2. ročníku Halové ligy s
klokanem sešli opět v Horních
Počernicích.

Díky!
Igor Holek
asistent trenéra mládeže
FC Bohemians Praha
a organizátor turnaje

oznámení

Děti ze základní školy
Spojenců 1408

se zúčastnily soutěže na
téma "Městská hromadná

doprava ve verších."

1. místo v kategorii dětí do
11 let obsadil Ondřej Hájek
a 2. místo Tomáš Novotný.

Na 3. místě v kategorii
do 15 let se umístilo trio

dívek z 5. třídy -
Marcela Maternová,
Kateřina Štrobová

a Ladislava Mečárová.

Vedení školy těmto dětem
blahopřeje k úspěchu.

Vítězná báseň Ondřeje Hájka
Metro to je vlastně vlak,

dlouhý jako drak.
Prodírá se tunelem,

pozor, za chvíli vystupujem!

Dále jedem autobusem,
je to lepší nežli klusem.

Chodit všude pěšky,
život by byl těžký.



Glamhoth včera, dnes, zítra a možná i pozítří
Již více než rok působí v Horních Počernicích skupina historického šermu Glamhoth. Nebo spíše měla

by působit, angažovat se totiž začala teprve nedávno, a to až po oficiální registrace ministerstva vnitra jako
sdružení občanů.

Co tedy předcházelo registraci ? (Aneb něco o založení skupiny).
Skupina vznikla přibližně před rokem a půl setkáním bývalých členů jedné nejmenované skupiny

historického šermu s hráči RPG hry Dračí Doupě.
O názvu skupiny bylo nutno rozhodnout co nejdříve, kvůli získání rozpisu bitev a kontaktních adres.

Nejdříve byly stanoveny určité zásady volby:
a) název stručný (jednoslovný)
b) začínající písmenem z kraje abecedy
c) vystihující složení skupiny - nejsme jednotní ani v oblečení natož ve stylu šermu (takříkajíc každý má svůj
vkus a styl aneb jsme skupina individualistů)
d) trocha tajemna neuškodí
A tak padal jeden návrh za druhým (Černá rota, Draci. Temná legie, Áčko, Akolyté, Tyrovi družiníci ap.) Žádný
z těchto názvů 1) nepřijala většina, nebo za 2) byl již obsazen. Nakonec po dlouhém hledání ve slovnících,
historických a fantasy knihách byl nalezen (konkrétně v Tolkienově Silmarillionu) příhodný název: Glamhoth -
přeloženo z elfstiny do češtiny - rámusící tlupa.

Je zajímavé, že o znaku skupiny bylo rozhodnuto dříve a tudíž s názvem nijak nesouvisí. Jedná se
0 osmicípou hvězdu pro nácvik kroků při šermu, na kalendáriky a další předměty/doplněnou o spojující kruh.

Po vykonání těchto základních úkonů, a po prihlásení se do adresáře skupm,absolvovala skupina sezónu
'98. Již ke konci sezóny se začaly ozývat hlasy po oficiální registraci, uvádějící jako důvod skutečnost, že
většina známých skupin je taktéž registrována. Následovala dlouhá zuřivá debata (ke slovu přišli i chladné
zbraně) s následným rozhodnutím: „No dobře, můžeme to zkusit", načež následovalo vyzvídání od dostupných
registrovaných skupin historického šermu. Získané informace nám vzaly poněkud vítr z plachet (daňové
priznaní, zápisy ze schůzí, plány hospodaření, IČO, DIČ a další „radosti"). Ale nakonec byly přece jen sepsány
stanovy a zaslány spolu se žádostí o registraci na ministerstvo vnitra. To je schválilo a zaslalo dopis- spolu
s potvrzenými stanovami, oznamující náš vznik. S touto radostnou zprávou přišla také nejedna starost např.:
určení představenstva (předseda, hospodář) - nikdo nechtěl mít zodpovědnost, zařízení IČO, vymáhání Členských
příspěvků od členů chvílemi zapomínající na skutečnost, že si je samy odhlasovali, nákup vybavení a potřeb
nezbytných pro chod Glamhothu z našich velmi skromných zdrojů a samozřejmě jedna z nejobávanějších
překážek - vedení účetnictví (zejména když za závazky skupin ručí předseda s hospodářem - tou dobou značně
nervózní dvojice), pro úspěšné zvládnutí bylo třeba mnohadenního intenzivního studia odborných publikací
spolu s občanským a obchodním zákoníkem. Tímto výčet nepříjemností zdaleka nekončí, neboť vždy když
vypadalo vše konečně v pořádku našel se malý, ale o to důležitější háček.

A jak to s Glamhothem vypadá v současnosti ?
Většina obtíží spojených se začátkem je již, díky mnoha bohům, překonaná. Členové chodí na schůzky,

a při příhodném počasí na tréninky, v hojném počtu (5. lidí) a až na některé výjimky platí pravidelně příspěvky.
1 s tím účetnictvím a plánováním hospodaření to již docela zvládáme. Naší hlavní současnou starostí je získání
tréninkových a klubových prostor (nejraději v některých z historických prostor v H.P.). V zimě se šermuje špatně
a na jaře musí být vše připraveno a natrénováno.

Neméně důležitou současnou činností naší skupiny je snaha o proniknutí do podvědomí šermířské obce,
na což bylo vynaloženo nemalé úsilí a za tímto účelem rozesláno spousta PF '99 šermířským skupinám široko
daleko. Odpovědí a pozvánek na různé akce je naštěstí dost. Stálou prací je budování dobrého jména mezi
ostatními skupinami i mezi laickou veřejností. K dalším činnostem patří samozřejmě snaha o získání nových
členů i nešermujících (5. lidí není nijak moc).

Naše plány do budoucnosti ?
Sestavit letos alespoň dvě představení (jedno by mělo proběhnou na pálení čarodějnic), co největší účast

na bitvách v co největším počtu ( ne jak v předchozí sezóně, kdy účast byla slabá v průměru dva až tri na bitvu).
Také bychom chtěly navázat spolupráci se Sdružením pro staré Chvály a s Nadací Chvalského zámku. Naším
dalším cílem je též rekonstrukce některých dobových tradic.

A v roce 2000 a novém tisíciletí kromě dalších a četnějších představení, co největší účast na bitvách,
možná i bitva ve vlastní režii nebo některý z mnoha druhů středověkého turnaje.

Kde nás najdete ?
Každou neděli v 15.00 na adrese: Jiří Stibor, Keteňská 1323/19, Praha Horní Počernice.

Za skupinu Glamhoth sestavil Viktor Balda tel. 0603-311712 a Jiří Stibor tel. 0602-932713



VELIKONOČNÍ ZVYKY A OBYČEJE
Velikonoce patří k svátkům, které se do dnešních dnů udržely v živé formě

a svým způsobem se slaví jak na venkově, tak i ve městě. V některých oblastech zůstala
tradice silnější a zachovala zde zvyky obecně již zapomenuté, jinde se staré obyčeje po-
změnily dobou a získaly jiný smysl i tvář. Mnohé z obřadních momentů tohoto
radostného času máme natolik zažité, že si je ani neuvědomujeme a přesto je stále
dodržujeme. Vzpomeňme na prozaické velikonoční úklidy domácností a domovů, pečení
nebo u více pohodlných či méně šikovnějších kupování mazanců, barvení vajíček,
pomlázku jako odměnu za symbolické šlehnutí. Čas mnohé přetvořil, ale kultura našich
předků zůstává zakořeněna v nás.

Velikonoce jsou pohyblivé svátky roku řízeného pohybem slunce (rovnodennost)
a měsíce (úplněk). V našich zemích se projevují dva silné vlivy: židovsko -
křesťanské a pohanské, v nichž se prolínají zvyky starých Slovanů, Germánů a Keltů.
Velikonoce náleží právem k největším křesťanským svátkům na památku Kristova

vzkříšení. U Slovanů a Germánů byly původně lunární jarní slavností bohyně Eostre či
Ostary (odtud pochází německé Ostern a anglické easter). Bohyně jara Ostara označuje
pohyblivý bod mezi temnou a světlou polovinou přírodního roku, začíná vzestup slunce,
které se nachází uprostřed keltského jarního období, mezi svátky Imbolc (1.února)
a Beltain (1.května). Židé si připomínají slavností Pésach vysvobození Izraelitů z Egypta,
jenž ale navazuje na původní lunární slavnost izraelských kočovných kmenů. Ta závisela na
prvním jarním úplňku, podle židovského kalendáře 14. Nisan.

Na slavnost Pésach (pojídání velikonočního beránka) navázala křesťanská církev
svoje Velikonoce čili paschu (pojmenování Velikonoc v lat., řeč., ruš., blízké v franc.)

O dobu, kdy se mají Velikonoce slavit, byly již ve druhém století vedeny spory.
Teprve nikajský sněm r.325 se usnesl na tom, aby se Velikonoce slavily první neděli po
jarním úplňku. Takto stanovená neděle velikonoční může být v rozmezí od 22.března do
25. dubna.

Samotným Velikonocím předcházelo čtyřicetidenní období zvané postní doba.
Z hlediska lidové víry mají význam především obyčeje konané o postních nedělích, jichž
bylo šest. Už názvy nedělí mnoho napovídají. Na Smrtnou neděli (5.neděle postní) se
vynášela ze vsi smrt Smrtka, Morana,Mařina Představovala ji figurína ze slámy, prázdných
vajec, a starých šatů, symbolizujících životní útrapy, nemoci, smrt. Obřadně byla utopena
nebo spálena. Místo ní se do vsi přinášelo lítečko, malý zelený stromek okrášlený pestrými
stužkami, vajíčky, holubičkami a panenkou, znakem plodnosti. Zelený stromek, podobně jako
červená barva, značí život. Na Květnou neděli (6.neděle postní - týden před Velikonocemi)
se světily ratolesti. Neděle nese název od květů, neboť se vzpomíná památka Kristova
vjezdu do Jeruzaléma a jeho uvítání květy a palmovými ratolestmi.



Posvěcené ratolesti, kočičky, se pokládaly za domácí kříž ve světnici a zapichovaly
se na kraj polí k ochraně úrody.

Poslední týden před Velikonocemi se nazýval pašijový nebo také svatý.
V lidové tradici začínal Škaredou či Sazometnou středou. Toho dne se nesměl nikdo

škaredit, protože se Jidáš škaredil na Krista. Také se vymetaly komíny - odtud sazometná.
Na Zelený čtvrtek se měla jíst zelená strava (špenát, zelí), aby byl člověk celý rok

zdráv. Kostelní zvony zní v tento den při mši naposledy, poté umlknou až do Bílé soboty,
říká se, že odlétají do Říma. Hlas zvonů nahrazovaly různé klapačky a řehtačky. Jejich hluk
společně s mocným křikem dětí honících proradného Jidáše se rozléhal po celé vesnici.

Ve velkých městech biskup během bohoslužby umýval nohy 12 starcům, tak jako
Kristus učinil svým učedníkům - apoštolům.

Velký pátek je dnem hlubokého smutku, nekoná se mše, pouze se čtou biblické
texty o ukřižování Ježíše Krista. Lidé se symbolicky omývali vodou z potoků, aby byli
ochráněni před nemocemi. Nesmělo se hýbat zemí, proto se nepracovalo na poli ani v sadě,
nesmělo se prát prádlo.

O Bílé sobotě se konala noční bohoslužba, tzv. vigilie. Před vchodem kostela se
světil oheň, od něhož se zapalovala velikonoční svíce paškál a jím se světlo přeneslo do
kostela.

V neděli, na Boží hod velikonoční, se provádělo okázalé svěcení velikonočních
pokrmů, beránka, mazance, ale také vajec, chleba a vína. Toto svěcení mělo kromě
symbolického významu i praktický podtext. Po období dlouhého půstu by mohl náhlý
přechod k tučné stravě přivodit obtíže. Proto se světily určité pokrmy, které měly
organismus na návrat k běžné stravě pozvolna připravovat.

V den Vzkříšení se vycházelo do kostela v novém oblečení anebo jeho částech,
aby se potvrdila skutečnost nového, lepšího začátku.

Pondělí velikonoční bylo z hlediska zvyků nejvýznamnějším dnem. Chodilo se a dosud se
chodí na koledu, která je spjata v Cechách s pomlázkou, na Moravě s mrskútem a ve Slezsku
se šmirgústem, při níž byly převážně ženy (původně i muži) šlehány spletenými
vrbovými pruty, jalovcovými halúzkami apod. Zvyk se vztahuje k omládnutí jarní přírody.
Šleháním se přenáší síla omládlé přírody na živou bytost. Mrskávají se zvláště dívky, aby
byly stále svěží, zdravé a veselé, starší a letité ženy, aby omládly (alespoň duševně)
a konečně dobytek, aby byl zdráv a pomladil se. Obdobný význam má také oblívačka,
polévání vodou, jak děvčat, tak chlapců, v současnosti zpestřená voňavkou.



Charakteristickou odměnou koledníkům byla různě obarvená a pomalovaná vajíčka
nebo kraslice. Kraslice jsou obrazem jarního obrození přírody a plodných sil, utajeným
obrazem nového života, neboť jako ve vejci dřímá nový život, tak se probouzí v našich
krajích pod vracejícím se sluncem příroda.

Odborníci dokládají a já s nimi mohu pouze souhlasit, že ze všech slovanských
kraslic stojí na prvním místě moravské. České kraslice zaostávají za nimi jak v barvitosti, tak
ve výzdobě. Kraslice se buď vyškrabují na jednobarevných vejcích nebo nanášejí
rozpuštěným voskem, případně polepují slámou (na Hané). Kupodivu nejkrásnější hanácké
kraslice zhotovují zručné ruky červenokosteleckých žen. Barvení vajec se provádělo
ponořením do odvaru z cibulových slupek, jarního žita, petržele, sena, jabloňové nebo
švestkové kůry a kávové vyvářky. Červená barva se získávala z odvaru brazilského dřeva,
tlučené cihly apod. Spojení obrázku velikonočního zajíčka nemá dlouhou tradici,
vychází z německého prostředí. U nás ji rozšířila povídka K. Schmidta, že kraslice snáší
v poli pro hodné děti zajíček.

Velikonoční tradice by měla zůstávat v nás. Jako malý národ bychom měli
vnímat a prožívat lidovou kulturu a nestydět se za ni. Jinak zmizíme v nenávratnu tržně
konzumního stylu rádoby nazývaného demokratickým a zradíme jidášsky nejen sami sebe,
ale především svoje děti.

Martin Chládek

Česká podnikatelská pojišťovna se hlásí I
Jen pár dní nás dělí od okamžiku, kdy bude i v Horních Počernicích konečně otevřena

pobočka pojišťovny. Zasloužila se o to Česká podnikatelská pojišťovna, která bude poskytovat
své služby na Náchodské ui. v domě č. 617, ve kterém je také kamenická firma pana Kubíka.

V pobočce budou poskytovány veškeré pojšťovací služby, zvláště výhodná havarijní
pojištění starších a ojetých motorových vozidel, promptní a bezpečné pojištění všech Vašich
cest ve spolupráci s VZP, majetková pojištění a později i finanční poradenství (životní pojištění,
stavební spoření, hypotéky apod.). Jistě zajímavá budou i zvýhodněná pojištění odpovědnosti za
provoz motorových vozidel (tzv. povinné ručeni"), které od příštího roku již nebudou monopolem
České pojišťovny a které budete moci v nové pobočce České podnikatelské pojišťovny sjednat
ještě v závěru tohoto roku, právě za podstatně výhodnějších podmínek než dosud.

Pozvánka no V A L N O U H R O M A D U TJ SOHOl !

Tělocvičná jednota SOKOL Horní Počernice zve své členy a příznivce
na valnou hromadu, která se koná ve čtvrtek 25. března od 18,30 hod

v klubovně sokolovny v Chvalkovické ulici 2031.
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Dum dětí a mládeže
Nové kroužky a zajímavé akce v II. pololetí šk. roku.

Dům dětí a mládeže v Horních Počernicích připravil na druhé pololetí zajímavou nabídku nových kroužků, ze
které si mohou vybrat všechny děti, které chtějí příjemně strávit svůj volný čas.

Pro dívky od 9 do 12 let má kroužek mažoretek dobrou zprávu: Má ještě tři volná místa, takže pokud
budou mít děvčata zájem, mohou přijít vždy v úterý v 15.00 hodin do DDM a vedoucí kroužku paní Štěpánka
Černaje spolu s ostatními "mažoretkami" rády přivítají mezi sebe. Cekají je mimo pohybových her, rozcviček
také různá vystoupení na slavnostních akcích a přehlídkách Domů dětí a mládeže nejenom v Praze. A když
vše dobře půjde, možná někdy i vystoupení v TV.

Díky zajímavému nápadu zahájil svou pravidelnou činnost také kroužek Stepaerobiku. Ten je určen
především dívkám, které chtějí dbát o svou dobrou fyzickou kondici, ale také už pomýšlejí na svůj vzhled a
chtějí si udržet hezkou postavu. Už ted děvčata s velkým zaujetím procvičovala své svaly a prý se těší na dal-
ší hodinku stepaerobiku v ostrém tempu.

V druhé polovině měsíce března chystáme ukázkové baseballové utkání, které bude spojeno s ná-
borem do našeho dalšího nového kroužku (oddílu). Pro tento atraktivní sport jsme získali zkušeného trenéra,
který vedl baseballový oddíl několik let a dosáhl s ním velmi dobrých výsledků. Tak zveme všechny ty, kteří
mají chuť hrát baseball, sledujte naše informační letáčky a také rozhlasové zpravodajství Místního úřadu.

Dívčí klub I. připravuje hry s recepty, kouzla v kuchyni, malé i velké šití, tvorbu malých ozdob,
trochu práce s keramikou, výlety, nové hry apod., vlastně všechno, co patří do světa dívčího a ostatním je
vstup povolen jen zcela výjimečně.

V DDM nezapomínají ani na mládež (14 - 18 let), pro ni je připraven "Klub kondiční kulturistiky",
cykloturistický kroužek, cvičení jógy (systém "Jóga v denním životě") a chystáme také "Klub bojových umění"
mimo to, mají-li chuť, mohou si přijjít zahrát stolní tenis, šipky, dámu, šachy, stolní hokej. A pokud se sys-
tém klubu osvědčí, budeme uvažovat o zakoupení dalších her, které budou k dispozici pro volně příchozí.

O tom, že i do ostatních kroužků se mohou dětí ještě přihlásit, snad ani nemusíme psát, ale alespoň
stručně o některých z nich. Kromě keramického, počítačového, rybářského, leteckomodelářského, výtvarného,
tanečního a kroužku košíkové, které jsou téměř plné, můžeme nabídnout dětem ještě volná místa v drama -
tickém (divadelním) kroužku a naší specialitu cvičení jógy v systému" Jóga v denním životě" - takové
pravidelné cvičení přispívá k posílení sebedůvěry, klidu, zlepší se pozornost a schopnost soustředění a mnoho
dalších užitečných vlastností se může změnit k lepšímu - nechcete to také zkusit?

Rádi bychom vás také informovali o práci jednotlivých oddělení DDM a tak dnes vybíráme oddělení
techniky, které má na starosti pan Otto Kail. Kroužky leteckých modelářů pracují pod vedením p. Petra
Šimůnka dva a všichni členové jsou velice aktivní a zúčastňují se pravidelně obvodních i celorepublikových
soutěží. Například ve třetím kole Pražské ligy házedel 1999 byl Jan Sládek na 2. místě, Petra Šimůnková 4.
místo, Michal Simůnek 6. místo a v kategorii seniorů Petr Simůnek 8. místo.

Ještě alespoň stručně o kroužcích výpočetní techniky, kterých je celkem 6 a dohromady v nich je při-
hlášeno 60 dětí. Náš odborný poradce a vedoucí dvou kroužků ing. Hejhal spolu se studenty Střední
soukromé školy výpočení techniky na Proseku jsou zárukou odborného vedení a jejich dobrý přístup potvrzu-
je také narůstající zájem dětí. Také bychom chtěli poděkovat některým sponzorům, kteří přispěli do počí-
tačových kroužků. Např. p. Johanídes z Horních Počernic nám přenechal zcela zdarma kompletní PC, který
již nyní slouží dětem a my touto cestou děkujeme.

Ani železničtí modeláři nezůstávají pozadu pod vedením p. ing. V. Štadlera a díky jeho iniciativě
získal DDM od Místního úřadu finanční příspěvek, který umožní nákup nových mašinek, kolejí, výhybek a
dalších nezbytností důležitých k provozu. Chcete-li, přijďte se podívat - schůzky mají každý čtvrtek od 16.30
hodin.

V domě dětí a mládeže Ratibořická ul. pro děti chystáme ještě kromě pravidelné zájmové činnosti
také výlety, tábory, návštěvy divadel a sportovní utkání, ale více se dozvíte na našem Představení
/DDM/, které se koná 23. 3. 1999 od 17.00 a uvidíte vystoupení tanečních kroužků, aerobiku, mažoretek
a možná i malé překvapení. Takže zveme děti, rodiče, i všechny ostatní, kteří se chtějí o DDM dozvědět víc.

Jsme pro vás na tel.: 819 252 64

Viktor Oktábec - ředitel DDM



102 Wolframová Anna

93 Jelenové Marie
Jenelová Marie

92 Hejduková Marie

90 Bartušek Jan

89 Hájek František
Kittnarová Růžena
Luxová Libuše
Misková Julie

88 Klusáček Josef

87 Marková Helena

86 Vébrová Marie
Křikava Vilém

85 Marek Josef

84 Kapeller Karel
Zikán Josef

82 Vinická Sofie

81

75

Vlachová Karla
Toušek Karel

Holakovský Leopold
Pšenčík Zdeněk
Moravcová Marta
Hrubej ová Anna
Jirout Jan
Procházka Jiřf

Lukavecká

Jívanská
Votuzská

Třebešovská

Běluňská

Dobšická
Dobšická
Náchodská
Běchorská

Mezilesf

Komárovská

Ve Žlíbku
Třebešovská

Harcovská

Chodovická
Kramolná

Lipf

Stoliňská
Jívanská

Ve Žlíbku
Běiuňská
Běchorská
Komárovská
Lískovická
Tikovská

4. 3.1897

4. 3.1906
4. 3.1906

22. 3.1907

ó. 3.1909

2. 3.1910
13. 3.1910
23. 3.1910
23. 3.1910

18. 3.1911

9. 3.. 1912

12. 3.1913
31. 3.1913

18. 3.1914

2. 3.1915
13. 3.1915

28. 3.1917

11. 3.1918
9.12.1918

2. 3.1924
3. 3.1924

14. 3.1924
20. 3.1924
20. 3.1924
27. 3.1924

Dne 14. 3. 1999
oslaví své 50. narozeniny

pan Ivan GIDRYGH.

Milovanému dědečkovi
přeje hodně štěstí

a zdraví do dalších let
vnučka Helenka

a celá velká rodina
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inzerce - inzerce - inzerce - inzerce - inzerce

Zpracuji účetnictví
jednoduché, podvojné,
mzdy, vč. daňového při-
znání.Tel/fax: 81925414.

Pedikúra - manikúra,
prodlužování n e h t ů -
různé technologie, zpev-
ňování a leštění vlast-
ních nehtů. Docházím do
bytu. Tel. 81922450.

Ing. ekonomie hledá
uplatnění v Hor. Počer-
nicích. NJ, AJ, PC. Tel.
81920144.

Vyměním obecní byt
2 + kk v H. P. za větší.
Tel. 81920224.

Montáž švédského těsnění
do oken a dveří, žaluzie.
Zd. Fišer, U jeslí 2269,
Horní Počernice. Tel.
8192 2008 nebo 0603
716731

Přijmeme pracovnici
na úklid kanceláří, doho-
da o pracovní činnosti
/částečný úvazek/Pra-
coviště areál DP Xave-
rov. Informace telefoni-
cky 81921071, 81921073.

Revize elektro, hro-
mosvodů, montáž a re-
konstrukce el. instalací.
Tel./zázn. 81920662

H l e d á m b y t 4 + 1 n e b o
5 + 1 případně i část do-
mu v H. Počernicích a oko-
lí k pronájmu, koupi či
výměnu za 3 + 1 C. Most
u metra. Tel:0602451490,
večer 81918165.

Přenechám zahradu
k obhospodařování zkuše-
nému zahrádkáři. Menší
pozemek ve Chvalech, a-
le výnosný. Tel: 81922482.

DACHDEKER spol. s r.o.
STŘECHA NAD HLAVOU

komplet pro stavby
^izolace, střešní krytiny
" - okna, doplňky

dodá vše pro Vaši střechu

CENY SHODNÉ S CENÍKY VÝROBCE!
- betonovou krytinu BRAMAC, BETA

- bituminové šindele ISOLA
- veškeré doplňkové prvky na všechny druhy krytin

- okapové systémy z PLASTU
- střešní okna VELUX

- minerální isolace ISOVER
ZAKOUPENÝ MATERIÁL VÁM DOPRAVÍME

Navštivte náš prodejní sklad
PRODEJNÍ DOBA: Po - Pá 7.00 - 15.30

Praha 9 - Horní Počernice
Sichrov - Náchodská ul.
tel./fax: 02/8192 0527

mobil, tel.: 0602/30 39 26, 0603/81 43 36

STROJSERVIS obchodní zastoupení IVECO
přijme do pracovního poměru

autoklempiTe.
Podmínka přijetí: praxe v oboru min. 5 let,

věk do 50 let.
Výkonový píat 15 - 30 tis. Kč měsíčně.

Informace: 02/81864370, 81863150

MOBYTEX
M o b i l n í b y t o v ý t e x t i l

Záclony, dekorační a čalounické látky z Německa
předvedeme přímo u vás doma.

Odborně poradíme - ušijeme - zavěsíme.
Vzorková prodejna - Náchodská 1866,

Horní Počernice.
Tel. 81922225, 81925026.

-A.
B23 - prodejna

Božanovská 23, Horní Počernice

Zdají se Vám AUDIO (hudební) CD v jiných prodejnách příliš drahá ?

Navštivte naši prodejnu - zavádíme „vypalování44 AUDIO CD z našeho sortimentu, na
skladě v současné době cca 800 titulů

cena již od 165.-KČ
Z libovolně vybraného CD nebo vlastního (cena obsahuje poplatek na úhradu autorských práv 3 CD-R vřetni obaluj

Dále z naší nabídky : Iníernetová stanice pro veřejnost, záznamy (kopie CD) na CD-R, CD-RW
Sběratelské karetní hry MAGIC - URZA'S SÁGA, LEGACY, PORTÁL ...
NHL shop - hokejové karty, zakládací desky (fólie), NHL alba, NHL trička, dresy

Otevřeno Po-Pá 11.30-18.00, So-Ne na zvonek 9.00-21.00
Těšíme se na Vaši návštevu !
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Autodoprava NON STOP
Milan Petružálek

ODVOZ KONTEJNERY
SUTĚ, ODPAD, PÍSKY
PŘEPRAVA MATERIÁLU .
AVIA, UAZ, TATRA

tel. 8193 1419, 8193 1164
mobil 0603 437 589, 0603 242 142

Novozámecká 520,
Praha 9 - Dolní Počernice

ZABEZPEČOVACÍ SYSTÉMY

Naše nabídka roku 1999 pro obyvatele
bytů v panelových domech.

elektrická zabezpečovací signalizace
v základním provedení

již od I 4 . 5 0 0 , - KČ včetně DPH

NABÍZÍME KOMPLETNÍ SLU2BY SPOJENÉ S TECHNICKÚ OCHRANOU OBJEKTŮ:

- poradenskou a projekční činnost -montáž elektrické zabezpečovací signalizace - EZS - montáž elektrické požární signalizace - EPS
- uzavřené televizní okruhy - CCTV - datové síté, strukturovanou kabeláí - kontrolu vstupu a vjezdu - videotelefony, domácí
telefony, STA - mechanické zajištění objektů - silnoproudé rozvody - výchozí i periodické kontroly - regulaci topení - konzultace,
bezpečnostní posouzení a zpracováni cenové nabídky zdarma provedou pracovníci s mnohaletou zkušeností na úseku ochrany osob
a majetku - zařízení splňuje podmínky pojiítoven a je homologováno pro střední kategorie rizik

Novosibřinská 123 Újezd nad Lesy. Praha 9 tel.: 02/819 703 76, mobil 0602 833 638

PROGRES SERVIS Praha a. s.
Ve žlíbku 1800, Praha 9 - Horní Počernice

PROGRES SERVIS PRAHA

provádíme
•K- servis praček, myček, chlazení

informace na č. tel.: 81 92 10 71, 81 92 10 73

nabízíme
•fc na naší partiové prodejně Náchodská 486

prodej mírně poškozeného, plně funkčního zboží
ze sortimentu domácích elektrospotřebičů

•* plná záruka
* výrazné slevy

* prodejní doba PO - PÁ 10.00 - 12.00 a 13.00 - 18.00
TELEFON 81 92 08 30

12
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obchodní sdružení
Plkovská 148, Horní Počernice

Maloobchod - velkoobchod

Nabízí:
Rozvody vody v plastu, mědi, pozinku

Zdravotní keramika JIKa a Laufen
Odpadní a kanalizační potrubí PVC a HT
Vodovodní baterie pákové i kohoutkové

Vybavení koupelen: vany (ocelové, plastové, hydro-
masážní), sprchové kouty (RAVAK i dovozové)

Koupelnový nábytek JIKa
Koupelnové doplňky

Topenářské zboží (radiátory, oběh. čerpadla, armatury)
Vybrané nářadí BOSCH, TONA, NAREX

Kotle, bojlery .

Rozvoz po Horních Počernicích zdarma.

Provozní doba:
Po-Pá: 7.00 - 18.00 hod.

So: 8.00-12.00 hod.

Tel: 02/ 81 92 42 21, 81 92 51 58

•

13



D O M E Č E K
kulturní středisko Osvětové besedy MÚ Horní Počernice, Votuzská 322, tel. 81920339

11. čt.

BŘEZEN 1999

11.čt TETA POPLETA A KOUZELNÍK
hraje Divadlo Tety Poplety

BEZEFSEHO

9.00 a 10.30
zadáno pro ZŠ a MŠ Horní Počernice

19.30

Pokud máte rádi spirituály, folk a podobné žánry, pak je koncert kapely Bezefšeho pro vás tím pravým
způsobem, jak strávit čtvrteční večer. Hrát pro vás budou: Martina a Radka Geigerovy, Vlasta Marušák,
Lída Nesnídalová, Zdenda Mňuk, Zbyněk Lála a Michal Miklánek.
Vstupné 40,- Kč

i8.čt. A r n o š t G o l d f l a m

HORROR 19.30
projekt divadla Lucerna - Malostranská beseda

režie: Akram Staněk
scéna, loutky: Milan Popelka
kostýmy: Kateřina Bláhová
hudba: Marek Blatný
pohybová spolupráce: Martin Pacek
hrají: Jan Suchý, Zuzka Janovicová, Akram Staněk, Viktorie Procházková, Miroslav Procházka,
Honza Pohořel ický

Herecký soubor divadla Lucerna má za sebou dlouhou, více než patnáctiletou tradici.A pracovala s ním
celá řada špičkových profesionálních režisérů (režisér Divadla Na provázku Peter Scherhaufer, Jan Borna
atd.). S inscenací Zahraj to znovu, Same! podniklo divadlo úspěšné zahraniční turné (Portugalsko, Španěl
sko, Francie, Německo). Ani počernickým divákům není tento soubor úplně cizí. Během posledních deseti
let jsme v přírodním divadle uvedli mimo zmiňované inscenace Zahraj to znovu, Same také slavnou
Baladu pro banditu a PraPTÁKOVINY.
Herci, kteří se sešli k tvorbě inscenace Horror, jsou dílem členy tohoto legendárního uskupení, dílem jde
o mladší generaci souboru, nikoli však bez zkušeností.

Vybráno z tisku:
11.-18.12.1998 proběhl ve venezuelském Caracasu druhý ročník mezinárodního divadelního festivalu
Fiesta '98, kterého se zúčastnilo i divadlo Lucerna se dvěma představeními. Ve špičkové mezinárodní
konkurenci obdrželo nominaci na ocenění za hlavní ženský herecký výkon pro Viktorii Procházkovou
v komorně laděném dramatu Tma(pozn. redakce: v Domečku uvedeme na podzim 99) a hlavní cenu za
scénografii pro Milana Popelku za výpravu k představení hry Arnošta Goldflama Horror a dále nominaci
za režii pro Akrama Staňka také za představení Horror.

A na závěr slovo režiséra: Žánr? Tuším, že se tomu říká černá komedie.

Vstupné 60,- Kč
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22.po. POMLÁZKA SE ČEPEJŘÍ
hraje Divadlo Poetik

26.pá. PRAŽEC

8.30,9.45, 11.00
zadáno pro ZŠ Horní Počernice f

20.00

Netradiční jarní koncert, který následuje po tradičním podzimním, na četné žádosti a přání příznivců této
známé tramp-folkové skupiny.

Vstupné 50,- Kč

Z dalších březnových akcí určených veřejnosti vybíráme:

3.st. VÝKUP AKCIÍ
4.ČÍ. VÝKUP AKCIÍ
5.pá. PRODEJ LEVNÉHO TEXTILU
8.po. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
9.út. PRODEJ LEVNÉHO TEXTILU
15.po. PRODEJ LEVNÉHO TEXTILU
16.út. PRODEJ LEVNÉHO TEXTILU

12.30-14.00
14.30- 16.00
10.00- 17.00
17.00
9.00- 18.00
10.00-17.00
10.00- 17.00

Pořadatelem těchto akcí NENÍ KS Domeček a nemůžeme vám poskytnout žádné další informace.

Na duben připravujeme:

15.čt. Koncert písničkáře PEPY NOSE

K návštěvě všech pořadů vás srdečně zvou pořadatelé i účinkující!

KULTURNÍ CENTRUM BESEDA
Slavětínská 120, Klánovice

si vás dovoluje pozvat dne 28. 3. 1999 v 19 hodin na

JARNÍ JAZZOVÝ KONCERT
účinkují: Martin Kratochvíl, Tony Ackerman a další

15

22.čt. Rozmlouváni s herečkou LENKOU KOŘÍNKOVOU
a to nejen o dietě



*** 4. BŘEZEN - 4. DUBEN 1999
Ct - Ne 17:30
4.-7.3.

20:00

Maffiósso (Mafia!) USA
Bláznivá parodie od tvůrců Žhavých výstřelů a Bláznivých střel.
Maffiósso.

84 min., dabing

Po - Si 17:30
8.- 10.3.

20:00

Klepání na nebeskou bránu (Knockiiťon Heaverťs Door) 90min., titulky
Rychlé auto. Milion v kufru. Poslední týden života. Komedie v černém ladění.
Klepání na nebeskou bránu Německo, Holandsko, Belgie doi2et nevho

Ct - Ne 17:30
11.- 14.3.

20:00

Žoldák: Legie Zkázy (Soldier) USA do 15 let nepřístupný 94 min., titulky
Nejlepší bojovník jakého kdy sestrojili se stal jejich nejhorší noční můrou. Akční Sci-fi
Žoldák

Po - St 17:30
15.- 17.3.

20:00

Čt - Ne 17:30
18.-21.3.

20:00

Po - St 17:30
22. - 24.3.

20:00

Čt-Ne 17:30
25.-28.3.

20:00

Flubber USA 93 min., dabing
Rodinná komedie o geniálním vědci a jeho převratném objevu - létající gumě.
Dobrý Will Hunting (Good Will Hunting) USA 126 min., titulky
Je mu dvacet, nenechá si nic líbit, jeho domovem je ulice a v hlavě má mozek génia.
Nepřítel Státu (Enemy of the State) USA 127 min., titulky
Will Smith a Gene Hackman v techno thrilleru od producenta Skály a Aramgeddonu
Nepřítel státu
Není to paranoia, když vám jsou na každém kroku v patách. _ _ _
Past na rodiče (The Parent Trap) USA 127 min, titulky
Rodinná komedie o sestrách, které se rozhodly vzít osud do vlastních rukou.
Antonia (Antonia"s Line) Holandsko 104 min., titulky
Životní příběh svérázné ženy, která rodnou vesnici nejprve šokuje a poté inspiruje.
Byl jednou jeden polda III- major Maisner a tančící drak ČR 82 minut
L. Potměšil potřetí jako nezničitelný major v bláznivé komedii o českých policajtech.
Byl jednou jeden polda III- major Maisner a tančící drak ČR 82 minut
Byl jednou jeden polda III- major Maisner a tančící drak ČR 82 minut
Maisner je šéfem interpolu a odtud není v komedii daleko do blázince a na hřbitov.
Lola běží O Život (Lola rennt) Německo 81 min., titulky
Divoký závod s osudem, náhodou, časem, hra o to, jak sehnat peníze, přijít včas a přežít.
Panství ČR 115 min., anglické znění/ české titulky
Vražda, nevěra, lži a chtíč - všechno v jeden den.
Panství
Martin Dejdar v černé detektivní grotesce.

připravujeme:Můj nejmilejší bar, Blade, Život brouka, Svatý muž, Oscar Wilde, Utopenec na útěku,Druhá nebo první

Po - St 17:30
29.-31.3.

20:00

Čt - Ne 17:30
1.-4.4.

20:00

PRO DETI
Neděle 15:00 Legenda O Mulan USA 88min., dabing
7.3. Kreslený film z dílny studia Walta Disneye plný humoru, napětí a krásných písniček
Neděle 15:00 Flubber USA 93min., dabing
14.3. Potřeštěný vynález geniálního vědce - létající zelená guma - je dokonalou hračkou.
Neděle
21.3.

15:00 Jak ševci zvedli vojnu pro červenou sukni ČR
Animovaný film na námět pohádky Václava Čtvrtka.

64 minut

Neděle 15:00 Malá mořská vfla USA 91 min.,dabing
4.4. Kouzelný podmořský svět a čistá láska z dílny Walta Disneye.

Pokladna kina a Max café jsou otevřeny vždy 30 minut před začátkem představení. Tel.: 81 92 03 26
Těšíme se na Vaši návštěvu

Tisk: PŘINTšfí - tiskárna, Praha - Horní Počernice, Náchodská 754, tel. 8192 2590




